nus, venalionis causa equitans, in foveam profundam. . . " — « De

Juda proditore et de g;d!o ejus. De Juda prodilore dicitur quod, cum

Doininum judeis triginla argeuteis vendidisset. . . * — « De comité

quodam Pictaven.-i qui experimento didicil vitas ruundi. Quidam
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cornes Pictavie volens statum mundi per experienciam agnoscere, soli-

tus oral clam abscondere et quasi rihaldus publice mendicare et cuin

illis conversari... » — Fol 134. « De eodem comité et de ribaldo,

socio ejus. Idem cornes cujusdam ribaldi, cum per terram publiée men-

dicaret, socius fuit... » — De capite defuncti ad lapidem eliso. Apud

villam que dicitur Samesium, in cimiterio sabuloso quod extra villam

situm est, juvenes et puelle ludehant ad pilam, et ibi casu extra fos-

sam capud humanum carnibus exutum, quasi cifum mazerinum,

siccum et inlcgrum iuveniunt... »

IX. Fol. 134 v°. « Incipit libellus de Quinque gaudiis béate Marie.

Gande, l irgo (jraciosa, Verbum i'erbo concepisti.

Fai joie, Virge gracieuse,

Seur trétoutes douce el piteuse,

Quar par la parole de l'einge

Qui te salua sanz loseinge,

A cui sanz douter tu creus.

La parole Deu conceus,

Parole de toule puissance,

Qui en ton seint cors prist neissance.

Cet lou lilz Deu qui tout cria

Et qui par toi nos recria.

Gaude, tellus frucluosa, f'ructum vite protulisti.

Fai joie, terre fructueuse

Icete Isabel si fu née

D'Ardinnc, et croi que buen Tu née

Quar cle liante seinle église

Sanz cessier, et un pois ne prise

De ce monde lole la joe.

La très douce dame l'avoe

VA li doint joie et bone fin.

Qu'à ce mot cist traitiez prant fin.

Kxplicil traclatus de V gaudiis béate Marie »

.

Ce n'est ni Tune ni l'autre des deux pièces attribuées à Gautier de

Coincy dans le ms. fr. 2'îlll de la Bibliothèque nationale.

Ibid « De S. Tboma, Cantuariensi episcopo. Cum S. Thomas, Can-

luariensis archiepiscopus, pro tuendo jure Ecclesie, in Francie par-

libus exuluret, apud Ambianis vel in alia villa provincie... in signiim

et memoriam geste rei »

.

Fol. 137. « De S. Claro miraculum. Anno Domini M°CC°LXII°,

DE LA BIBLIOTHÈQIE DE REIMS. 5fi9

millier quedam de partibus Burgundie, admodum pulcra et juvenis

mediocriler, venit ad ecclesiam Sancti Clari, que est prope nos in villa

de Suppis... »

Ibid. « Decanns de Argentolio, vir reverencie et credibilis lestimonii,

temporibus nostris hoc exemplum in suis sermonibus publiée narraré

solitus... »

Sur la garde A v°, on lit celte note du XV e
siècle : « Ex dono def-

functi Ade Maigreti, quondam canonici Remensis ». — Plus bas, on

lit de même la signature (XIV' siècle) : " A. Maigret ». — Ailleurs

(fol. 138) on trouve, outre cette signature, l'ex-libris du possesseur :

« Iste liber est domini Ade Maigreti, canonici Remensis. A. Maigret » .

— Enfin, au verso de ce même feuillet, on lit la date : « Anno Domini

1384 "
,
qui parait contemporaine de celte signature.

La couverture porte sur un des plats le n° XIX inscrit sur une pi lile

étiquette contemporaine.

XI II
e siècle. Parchemin. 138 feuillets à 2 col. et les gardes a, B, en

tète pt en queue, celte dernière blanche. 236 sur 171 millim. RpI.

m.iroquin rose, sur bois, un des ais manquant. — (Cx-Iibris gravé

du Chapitre : « C, ord. 4, n° 66 »).

1401 (K. 803). Liber miraculorum B. Mariae. — Varia opuscula

theologica. — Summa flos de summa viciorum.

Fol. '2. u Quidam de Tbebeis fratribus, lilius sacerdotis ydolorum... »

— a Fuit quedam puella que habebat patrem agrorum cultorem... »

— Fol. 3. i Filius cujusdam judei, frequentans studia ebristiano-

rum... » — « Quidam miles consueveral semper descendere de equo

suo... » — « Mulier quedam dixit quibusdam juvenibus de quodam

solilario monacbo : Quid vultis mihi date, et ego eiciam illum solita-

rium... » — n Quidam vir fuit multum facinorosus, qui agens peui-

tenciam, conclusit se in quadam spelunca... » — Fol. 4. « Cum qui-

dam adolescens, unicus hères et filius, factus fuisset monacus ordinis

Cisterciensis... « — a Quidam paterfamilias fuit hospitalarius
;
qua-

dam die, cum peregrinos suscepisset... » — « Fuit quidam satis dives

qui mulierem suam, nomine Rertam, super omnia bona sua constituit

dominam... » — « Quidam magister visitavit discipulum suuni in

extremis et rogavit quod si [non] decederet veniret ad eum in prato

Sancti Germani. Hora préfixa venit, magistro ibi eum expectante, hiis

(lisez : babens) capam de pergameno circumscriptam sophismalibus,
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et ait magistro sno : Quelibet literarum istarum quas vides in capa

ista est mihi majoris ponderis qwarn terris [sic) Sancti Germani, et hec

est ullio vane gl< rie quam habui in sophismatibus meis. Ut cognoscas

in quanta afflictiojne] tenear, extende manum tuam hue et cognesses

(sic). Tedendit (sic) ergo manum suam et gutta sudoris illins eollaplias

(sic) est in manu magistri et perforavit eam. Qui, timoré hujuscemodi

pereussus, intravit ordinem Cisterciensem, dicens :

« Lincu (sic) croal rnui>, cru corvis vanaque i/anis
;